
石田幸兒会長指針『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』 

 

夜間移動例会 

～次年度役員引継ぎ会～ 

煌蘭に於いて 

●司会…木村副会長  

●点鐘……石田会長 

○本日のメニュー   中華 

 

出席報告 

原出席委員長 

 会員数 
出席 

該当者 
出席者 欠席者 

ホーム 

クラブ 
メイク 

前々回 

修正 

1737回 45 44 28 16 63.63   

1735回 45 44 33 12 79.14   

 

 

 

 

   

 

 

 

 

第 1737回 令和 7年 5月 26日  VOL.40 No.34 

 

ありません。 

 

 

 

 

ありません。 

 

 

次期幹事上原会員より、 

来期の年間行事予定表と組織表をお配りし、 

次年度人事・予定表のとおり進行致したい、宜しく

お願いします。 

一言を皆さまにお伝えし、スタートしました。 

 

 

川崎中央ロータリークラブ 

WEEKLY 
 

会長報告 

幹事報告 

国際ロータリー第２５９０地区 

次世代につなごう！ 
ガバナー 長戸はるみ 

例 会: 毎週月曜日 12：30 

例会場:  川崎日航ホテル  TEL:  044-244-5941 

事務所: 210-0004 川崎市川崎区宮本町 7-1 三陽会館ビル 5 階 

 TEL: 044-233-3005 FAX: 044-233-8460 

 

  

2024-2025年度  国際ロータリー会長 

ステファニーＡ.アーチック 

 

ＨＰ：http://www.kawasaki-chuo-rc.com/ 

E-mail:info@kawasaki-chuo-rc.com 

会長 

石田幸兒 

副会長 

木村教義 

幹事 

廣瀬千尋 

 



 

 

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』 

 

 

 

 

木村副会長 

杉山信雄様…お世話になります。  （川崎ＲＣ） 

石田会員……皆さんこんばんは。最近スポーツ良く行

きまして、19日大相撲見てきました。 

24日は巨人対ヤクルト見ました。巨人勝

ちました！今友風後援会に入ってまして

応援しています。今場所は 10勝 5敗 4

場所ぶりに勝ち越し再入幕も間近です。 

今日の引き継ぎ会宜しくお願いします。 

廣瀬会員……本日引き継ぎ会、どうそよろしくお願い

致します。改めて、私も勉強させていた

だきます。木村副会長、司会の方どうそ

よろしくお願い致します。 

川島会員……①天候が不順で寒暖の差が大きいですね。

体調管理に苦労します。 

②夜間移動例会お世話になります。 

松本会員……①小早川ガバナー補佐、並びに酒井次期

ガバナー補佐ようこそお越し下さいまし

た。 

②増山さん、本日の卓話よろしくお願い

致します。 

石川会員……今日はよろしくお願いします。 

渡辺会員……石田年度の役員の皆さま一年間お疲れ様

でした。 

上原会員……皆様こんばんは♡ 

今日の引き継ぎ会よろしくお願い致しま

す。石田年度のいい雰囲気を本多年度で

も受け継いでいかれたらいいなと思って

います。よろしくお願いいたします。 

伊藤(弘)会員…今期はちくの職業奉仕委員として卓話

を 5度もいったので、自分が自クラブの

何だったのかしばしば忘れました。でも

財団寄付に多くの方が協力してくれて感

謝です。 

山口会員……本日の引き継ぎ会宜しくお願い致します。 

本多会員……いよいよ次年度が近づいてきました。今

日は役職引継ぎということで次年度に向

けて各委員会の役割や仕事をそれぞれ発

揮してご活躍いただけますように、引き

継ぎをどうそよろしくお願い致します。 

栁町会員……本日はよろしくお願いします。 

長島会員……頑張ります。 

林(敏)会員…昨日はＪＦＥふれあい祭りでかろうじて

雨もやんで開催出来ました。瀧上さんご

協力ありがとうございました。本日はよ

ろしくお願いします。 

森崎会員……本年は皆様、社会奉仕活動、本当にあり

がとうございました。感謝申し上げます。 

和田会員……本日は引き継ぎ会よろしくお願い致しま

す。 

坪井会員……引き継ぎ会よろしくお願いします。 

瀧上会員……本日、息子が耐久歩行大会で、先ほどボ

ロボロのヘロヘロになって帰ってきまし

た。歩くのに最適な季節ですね。 

林(信)会員…今日の引き継ぎ会よろしくお願いします。 

原 会員……本日の引き継ぎ会どうそよろしくお願い

申し上げます。 

櫻井会員……今日は引き続きよろしくお願いします。 

木村会員……今夜の夜間移動例会は役職引継ぎ会です。

一年間の締めくくりにふさわしい次期に

つながる例会にしたいですね。よろしく

お願い申し上げます。 

 

 

 

 

次年度役職引継ぎ会 
 

1． 通常例会 

 
山口パスト会長の乾杯 

 

2． 木村副委員長より、本会の趣旨説明 

 

3． 今期、理事・役員より、役割発表 

・職業奉仕：  熊野委員長（林副委員長） 

 

・社会奉仕： 森崎委員長（石川副委員長） 

 
 

スマイルレポート 

1737回 20件 29,000円 累計 563件 776,000円 

引き継ぎ会 



 

 

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』 

・国際奉仕： 安東委員長（萩原副委員長） 

 

・青少年奉仕：上原委員長 

 

・会計：   渡辺委員長 

 
・会場監督： 瀧上委員長（熊野副委員長） 

 
・親睦活動： 和田委員長（関根副委員長） 

 
・戦略：   牧島委員長（山口副委員長） 

 

・ロータリー情報・研修： 

      増山委員長（渡辺副委員長） 

 

・会員増強： 吉川委員長（伊藤副委員長） 

 

・公共イメージ：  

 坪井委員長（森川副委員長） 

 

 

 

・IT ：   坂本(将)委員長 

 

・プログラム： 松本委員長（林副委員長） 

 
・クラブ会報：栁町委員長（阿野副委員長） 

 
・出席：    原委員長（佐野副委員長） 

 

・ロータリーソング： 

       髙後委員長（川島副委員長） 

 
・ロータリー財団： 

        伊藤（弘）（和田副委員長） 

・米山奨学事業： 

山口委員長（長島副委員長） 

 



 

 

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立40周年と市制100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そう。 』 

4． 本多会長エレクトより 

 

お時間を少し頂き、次年度の奉仕活動の案件を皆様に

ご報告、ご賛同を頂きたくお話しさせて頂きます。 

2月より被選理事会で、次年度の活動準備を進めてお

りますが、林先生が後援会副会長を務めている川崎区

少年野球連盟の大会協賛のお話を頂き、被選理事会で

議論を重ねて検討しておりましたが、青少年奉仕活動

として次年度より進めることに決定いたしました。 

川崎区少年野球連盟では、現在 10大会を運営してお

り、川崎マリーンロータリークラブや、川崎南ロータ

リークラブもスポンサー協賛をされている事はご存じ

かと思います。 

今年で 33 回目となり、毎年 8月中旬から行われる

「YOU テレビ杯 川崎市学童軟式野球大会川崎区大

会」がありますが、こちらの大会について、今年から

優勝と準優勝のチームのお子さんへのメダルの寄贈ス

ポンサーがいなくなることから、最初はお話しを頂き

ました。 

その中で、30年以上前に作成され老朽化した優勝旗を

現在も使用しており、そちらを寄贈することにより、

YOU テレビとの共同冠の大会にはなりますが、当クラ

ブの冠大会として共同開催していただけるお話しにも

なり、メダル協賛と合わせて被選理事会にて検討をし

ていく事になりました。 

具体的な協賛内容ですが、 

メダル協賛は、毎年優勝、準優勝したチームのお子さ

んに差し上げるものになり、毎年の寄贈となりますが、 

優勝旗は今年寄贈させて頂くことで、維持費等はかか

らず、長く使用して頂けるものとなります。 

協賛金額については、優勝旗は 30万円、メダルが優

勝・準優勝チーム両チーム各 20個寄贈で年 4 万円、

勝旗にはもちろんですが、メダルには当クラブ名の刻

印や冊子への後援団体としてクラブ名が掲載されると

いう内容です。 

協賛金額がそれなりの金額ですので、林先生に川崎区

少年野球連盟に不明点や確認を度々取って頂きながら、

被選理事会で、協賛金額の拠出面、継続的な活動、過

去の状況、リスクも含めての将来性、活動の内容など、

協賛については細部にわたり何度も議論を重ねて慎重

に検討をいたしました結果、 

川崎区の少年野球大会と、年間を通して野球を頑張っ

ているお子さん、親御さんへ大会の維持と応援をして

いく活動として、今年の 8 月実施の大会から「川崎中

央の野球大会」として協賛いたし、クラブの青少年奉

仕活動として支援を行っていくことにいたしました。 

マリーンロータリークラブの小山さんや増田さんにも

話を伺ってまいりましたが、今回の奉仕活動は、お金

や品物の協賛に留まる奉仕ではなく、川崎区少年野球

連盟にご協力をしながら、毎年、３月の総合開会式の

出席、8 月の決勝大会については、できるだけ会員で

大会の観戦応援を含め、閉会式（表彰式）において、

優勝旗贈呈や、優勝、準優勝の頑張った野球少年のお

子さんへのメダル贈呈を行い、 

地元川崎区の野球大会を通してお子さんと直に交流を

図っていく活動奉仕として、ロータリーや川崎中央の

広報活動としても広げ、皆様からのご協力の下、「川崎

中央らしい奉仕活動として毎年 1年ずつ定着するよう

に育てていきたい」と考えています。 

以上、簡単なご説明とご報告ですが、被選理事会で決

めたこの奉仕活動について、会員の皆様にもご理解と

今後のご協力を賜り、本日ご賛同を頂きたく、お願い

を申し上げます。 

近い機会に、川崎区少年野球連盟の方にも、例会にお

越し頂けるように林先生と相談しています。 

それでは、ご理解ご協力のほど、どうぞよろしくお願

いいたします。 

 

5． 石田会長より締めの言葉  

 

   

   
 

 

今週の担当者     栁町会員 

 

 

     会報委員 栁町大介 阿野順一     川崎中央ロータリークラブ Weekly 

  島田喜彦 上原尚子 渡部典行    Vol.４０  No３３ 

  伊藤弘志 林 信宏     編集･作成 川崎中央ＲＣ事務局 

 事務局 伊藤 清恵      発行日 令和７年５月２６日 



 

 

石田幸兒会長指針 『 マジックを発揮し創立 40周年と市制 100年を迎える年のクラブの輝きを一層増そ

う。 』 

 


